"IN PREFEITURA DE

\am, -
E HORI

DE MACS DADAS COM VOCt

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.07.20.1

Aos 04 (quatro) dias do mês de setembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), as 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 481/2023, de 10 de Julho de 2023, composta
pelos servidores Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Rafada Lima dos Santos
Martins e Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos
envelopes "B" concernentes As propostas de preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA N° 2023.07.20.1, cujo objeto é a Contratação de Empresa Para Executar Serviços de
Reforma e Ampliação do Centro de Assistência Social Francisca Felipe de Almeida (CRAS
Dourado), de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/CE. A
Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 08 (oito) licitantes protocolaram os envelopes "A" e "B",
interessados em participar desta licitação. As 09h15min a Presidente declarou encenado o recebimento de
envelopes. e confirmou a participação de 08 oito licitantes sendo eles: .

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES CNPJ

C V TOME SERVIÇOS — ME 23.831.73/0001-42

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP 13.557.613/0001-76

LENOX SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA 07.191.777/0001-20

NP & P ENGENHARIA LTDA — EPP 15.793.149/0001-42

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME 40.560.312/0001-74

VITORIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA — ME 45.314.450/0001-97

VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME 18.403.031/0001-59

WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — ME 14.781.255/0001-43

Em seguida, a Presidente procedeu A abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de habilitação,
analisando e rubricando os respectivos documentos. Ato continuo, a CPL achou necessário suspender a sessão
para análise técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da
Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos para ajudar esta Comissão na
análise técnica dos respectivos documentos. 0 resultado do julgamento da análise dos documentos de
habilitação sera publicado na Impressa Oficial do Município, no Sitio Municipal: vvww.horizonte.ce.gov.br e
no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme
preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a
Presidente encerrou a sessão as 10h0Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão
Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome , \ sin 45

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva 4616

Membro: Rafada Lima dos Santos Martins '1'111

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima
.:

Lt• - le5!